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Protokol fra MKR 2026-1 møde i Folkekirkens Mellemkirkelige Råd  
Fredag, den 6. januar 2026, 13-16, Hotel Nyborg Strand 
 
På grund af vejrlig med kraftigt snefald blev mødet ændret til et TEAMS-online-møde og 
forkortet til en time fra kl. 14-15.  
 

Til stede:  Lisbeth Damgren, Peter Lodberg, Linda Beck Madsen, Peter Sode Jensen, Peter Fischer-
 Nielsen, Thomas Horneman-Thielcke, Ole Buchardt Olesen, Anne Birgitte Reiter 

Afbud:  Niels Nymann Eriksen, Marianne Christiansen, Piet Schwarzenberger, Paneeraq S. Munk, 
 Peter Skov-Jakobsen 

Fra sekretariatet:  Birger Nygaard, Mette Stenumgaard, Thorsten Rørbæk, Christian Arffmann, Jonas Jørgen
 sen, Søren Dalsgaard 

 
 

1. Godkendelse af dagsorden 

Behandling Dette er det afsluttende møde i det afgående 2022-2026 Råd.  

Beslutning Dagsordenen blev godkendt. 
 

2. Bemærkninger til protokol fra MKR 2025-4    

Behandling  

Beslutning Der var ingen bemærkninger til protokollen. Protokol for hhv. 2025-4 og 2026-1 mø-
des udsendes til rådsmedlemmer med anmodning om email-bekræftelse på god-
kendelse af protokollen. 

 
3. Orientering – arbejdsrapport 

Behandling Rådet kommenterede arbejdsrapporten: 
• Der planlægges en rejse til Israel og Palæstina for ledende biskopper i det 

nordiske område, og fra Danmark deltager Peter Skov-Jakobsen.  
• Sammen med DKR planlægges en delegationsrejse til Grønland i april, hvor 

kirkeministeren deltager.  
Beslutning Rådet tog orienteringen til efterretning. 

 
4. Grønland 

http://www.interchurch.dk/
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Behandling Rådet drøftede den kritiske situation omkring Grønland, som den udspillede sig i 
januar måned.  Fra samtalen fremhæves: 

• Det store internationale fokus på Grønland har betydet et stort antal hen-
vendelser fra kirkelige netværk og international presse.  

• Biskop Paneraaq Munk har spillet en god og central rolle i 
kommunikationen.  

Beslutning Rådet drøftede januars krisesituation og takker for de mange udtalelser og støtte-
tilkendegivelser til kirkerne i Grønland og Danmark fra kirker og internationale orga-
nisationer nær og fjern.  
Rådet besluttede at sende en hilsen fra rådsmødet med biskop Paneeraq til den 
grønlandske kirke. 
Rådet ser frem til fortsat styrkelse af båndene til Grønland, bl.a. gennem kom-
mende delegationsbesøg i april måned.  

 
5. Årsberetning 2025 

Behandling Årsberetningen er igen i år blev afkortet med 4 sider – fra 20 til 16 sider – på bag-
grund af tendensen til at holde den slags skrifter kortere. Årsberetningen er elektro-
nisk og tilgængelig som en trykklar fil, og den vil blive brugt i baglandsarbejdet i det 
kommende år.  
Den lokale økumeniske indsats skal huskes, også gerne i et nationalt årsskrift som 
MKRs årsberetning.  
Det er godt med en årsberetning, som kan være med til at fastholde det mellemkir-
kelige på lystavlen hos stiftsudvalgene, enten elektronisk eller som et print. Even-
tuelle print kan også bestilles fra MKR sekretariatet.  

Beslutning Rådet kommenterede, tilrettede og godkendte årsberetningen for 2025.  
 

6. Årsregnskab 2025 
Behandling Revideret årsregnskab med protokollat følger blev fremlagt til Rådets godkendelse.  

Udkastet var forlods gennemgået af kasserer/formandskabet, der i øvrigt ikke havde 
bemærkninger hertil og indstillede det til Rådets godkendelse. Der har gennem året 
været kvartalsvise opfølgninger i forhold til budgettet, og der er sket løbende juste-
ringer.  

Det revisorpåtegnede regnskab er af revisor sendt til rådsmedlemmer til elektronisk 
underskrift. 

Beslutning Rådet godkendte årsregnskabet for 2025 med omsætning på kr. 12.147.312 og et 
driftsunderskud på kr. 133.917. Underskuddet dækkes via træk på hensatte midler  
Rådet genvalgte Revisionsfirmaet Albjerg for 2026. 

 
 

7. Evaluering af 2022-2026-arbejdet – anbefalinger til nyvalgt råd 

Behandling Som det afsluttende møde i Rådet blev der gjort status over 4 års arbejde.  

Den armenske kirke i Danmark er blevet optaget i DKR, og der har været indledende 
kontakt med henblik på delegationsbesøg.  

Ud over de opmærksomhedspunkter som bilag 7 oplister, så er det godt med de in-
ternationale stemmer ved rådsmøderne.  
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I forhold til diskussionen om dobbelt medlemskab, er det så muligt kommunikativt 
at præsentere de personer eller grupper, som det vil gavne? Dette tilføjes fx på s. 5 
ved bullet 3.  

Der tilføjes en bullet om det missionsteologiske anliggende, som er gledet i bag-
grunden i de senere år, men hvor der i denne tid er et vindue for reetablering af en 
national samtale om mission.  

Trædesten for migranter i forhold til kontakt og medlemskab af folkekirken vil blive 
ved med at være et vigtigt emne. 

Beslutning Rådet evaluerede de sidste fire års arbejde og sendte en huskeliste med opmærk-
somhedspunkter videre til det nyvalgte råd til overvejelse. 

 
 
8. Eventuelt 
Der var intet under eventuelt.  
 

-------------------------------- 
 
Som følge af at mødet afholdes online, udsendes protokollen til godkendelse og underskrift ved at 
rådsmedlemmer godkender/underskriver skriftligt gennem besvarelse af fremsendelsesmail. 
 
 
Dato:   6.1.2026 
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